

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



مشخصات جلسه

شماره جلسه	13
تاریخ	یکشنبه 22 حوت 1395 (12 مارچ 2017)
زمان	1:30 – 2:15 بعد ظهر
مکان	تالار کنفرانسهای وزارت اقتصاد، شهر نو، کابل، افغانستان
ریاست جلسه	جلالتماب محترم عبدالستار مراد، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهادهای ذیدخل
نویسنده صورت جلسه	غلام رضا میرزایی، متخصص ارتباطات، دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان

اشتراک کننده گان

شماره	اسم	سازمان
1	جلالتماب محترم عبدالستار مراد، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهادهای ذیدخل	وزارت اقتصاد
2	محترم ریاض صدیقی	
3	محترم بای نظر نظری	
4	محترم محمد اکبر عزیزی	
5	محترم عبدالشکور رزاقی	وزارت انرژی و آب
6	محترم هدایت الله بارکزی	وزارت فواید عامه
7	محترم عبدالقدیر متین	وزارت احیا و انکشاف دهات
8	محترم احمد الله موج	دید ه بان شفافیت افغانستان
9	محترم ولید هویدا	اتحادیه انجیران افغانستان
10	محترم زین العابدین موسی	اتاقی های تجارت و صنایع افغانستان
11	محترم نعیم یاسین	اتحادیه شرکت های ساختمانی افغانستان
12	محترم رشید فیضی	شرکت ساختمانی گلوبل ترست
13	محترم منصور سروری	شرکت ساختمانی ار جی ام
14	محترم اعلم خان	کمیته نظارت و ارزیابی
15	محترم احمد جمشید امیری	کمیسیون نظارت و دسترسی به اطلاعات
16	محترم هدایت الله حبیبی	اداره تدارکات ملی افغانستان
17	محترم صفی الله کامه وال	
18	محترم صبغت الله کریمی	ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان
19	محترم غلام رضا میرزایی	
20	محترم احمد فیصل کوهستانی	

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



اجندای جلسه

اجندای جلسه بعد از به اشتراک گذاری با اشتراک کننده گان تایید شد.

شماره	موضوع	ارائه کننده
1	مرور صورت جلسه قبلی	آقای کریمی
2	بحث و گفتگو پیرامون تمویل و ثبات مالی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان	نهاد های ذیدخل
3	برگزاری ورکشاپ برای اعضای جلسه نهاد های ذیدخل 1. ورکشاپ آنلاین • ۲۳ حوت ۱۳۹۵ (13 مارچ) (برنامه آموزشی ارتقای ظرفیت اعضای جلسه نهاد های ذیدخل) • در بین ماه حمل ۳۹۶ (اپریل 2017) (برنامه آموزشی در مورد لایحه وظایف جلسه نهاد های ذیدخل) 2. ورکشاپ حضوری از جانبدارالانشای بین المللی کاست برای اعضای جلسه نهاد های ذیدخل در بین ماه های ثور و جوزا ۱۳۹۶ (اواخر ماه اپریل یا شروع ماه می 2017)	آقای کریمی و نهاد های ذیدخل
4	معلومات در مورد کار تحقیق در رهنمود نشر اطلاعات	آقای کریمی
5	استخدام متخصص در بخش گزارش اعتماد دهی به معلومات نشر شده	آقای کریمی
6	معلومات در مورد آماده گی های ابتدایی برای برگزاری برنامه افتتاحیه ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان	آقای کریمی

صورت جلسه

موضوع	خلاصه بحث
مرور صورت جلسه قبلی	<p>در آغاز جلسه، جلالتماب عبدالستار مراد، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهاد های ذیدخل از اشتراک اعضا در جلسه سیزدهم اظهار قدردانی نمود.</p> <p>در ادامه، آقای کریمی، هماهنگ کننده ملی کاست افغانستان اظهار داشت که تمام تصامیم جلسه قبلی اعمال شده است اما مواد مطبوعاتی که قرار بود توسط دفتر همکاری آلمان چاپ شود نظر به عدم وقت کافی توسط این دفتر چاپ نشد، لذا مواد مطبوعاتی مذکور از بودجه دارالانشای ملی کاست افغانستان به چاپ رسید.</p> <p>در جریان جلسه، آقای ریاض صدیقی رئیس ریاست انجوهای وزارت اقتصاد از جانب دارالانشای کاست در مورد پیشرفت های وب سایت کاست سوال نمود که آقای کریمی در جواب اظهار داشت که وبسایت کاست افغانستان به سه زبان نهایی شده است که به صورت منظم به روز رسانی میشود.</p>

خلاصه بحث	موضوع
<p>در این زمینه آقای کریمی گفت که بودجه فعلی کاست افغانستان در آخر ماه مارچ 2017 ختم میشود. با این حال، در هفته گذشته دارلانشای بین المللی بودجه فعلی را بدون اضافه نمودن مبلغ دیگری برای سه ماه الی 30 جون 2017 تمدید نمود. با این حال، به منظور تداوم کار دارلانشای ملی کاست افغانستان، نهاد های ذیدخل باید روی یک طرح بودجه برای سال 2017 الی 2018 کار نمایند.</p> <p>آقای ولید هویدا از اتحادیه انجینران افغانستان گفت که ما باید در زمینه کار بر روی طرح بودجه مذکور ابتکار عمل نشان دهیم و پیش از وقت معینه روی این طرح کار نماییم.</p> <p>آقای موج از دیدبان شفافیت افغانستان، به صورت کامل توضیح داد که، تمدید موافقت نامه بودجه بدون افزایش بودجه است به همین منظور بودجه فعلی باید برای سه ماه دیگر بازبینی و تنظیم گردد و جهت تایید به دارلانشای بین المللی ارسال میشود.</p> <p>رئیس جلسه، از توضیحات ارائه شده، اظهار قدردانی نمود و گفت که ثبات مالی کاست افغانستان اهمیت بالایی دارد از همین رو نهاد های ذیدخل باید روی طرح کاری برای تضمین فعالیت کاست افغانستان اقدام نمایند. وی همچنین از آقای کریمی خواست که در جلسه بعدی گزارش ربع وار مالی کاست را ارائه نمایند.</p>	<p>بحث و گفتگو پیرامون تمویل و ثبات مالی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان</p>
<p>آقای کریمی توضیح داد که 2 ورکشاپ آنلاین از طرف دارلانشای بین المللی طرح شده است تا نقش گروه نهادهای ذیدخل را در بهبود کاست و فعالیت های کاست مشخص سازد. محل برگزاری این ورکشاپ آنلاین، قبلا دفتر بانک جهانی تعیین شده بود اما این دفتر به دلیل مشکلات امنیتی از میزبانی این ورکشاپ صرف نظر نمود.</p> <p>لذا جلسه گروه کاری نهاد های ذیدخل تصمیم گرفت که ورکشاپ های مذکور در اتاق کنفرانسهای وزارت اقتصاد برگزار شود.</p> <p>رئیس جلسه، آقای ریاض صدیقی را هدایت داد تا همراه بخش تکنالوژی معلوماتی وزارت اقتصاد هماهنگی نموده و امکانات لازم از جمله انترنت با سرعت، تلویزیون LCD و سایر وسایل را برای برگزاری این ورکشاپ های آنلاین فراهم نمایند.</p> <p>در جریان جلسه آقای امیری از کمیسیون دسترسی به اطلاعات پیشنهاد داد که برای برگزاری هر نوع ورکشاپ و یا برنامه آموزشی اعضای جلسه را ۴ روز قبل از برنامه مذکور مطلع سازند.</p>	<p>برگزاری ورکشاپ برای اعضای جلسه نهاد های ذیدخل</p> <p>3. ورکشاپ آنلاین</p> <ul style="list-style-type: none"> • 13 مارچ (برنامه آموزشی ارتقای ظرفیت اعضای جلسه نهاد های ذیدخل) • در اوایل مال اپریل 2017 (برنامه آموزشی در مورد لایحه وظایف جلسه نهاد های ذیدخل) <p>4. ورکشاپ حضوری دارلانشای بین المللی کاست با اعضای جلسه نهاد های ذیدخل در اواخر ماه اپریل یا شروع ماه می 2017</p>
<p>آقای کریمی گفت که نظرات اعضای گروه مشورتی کاست افغانستان (این گروه به منظور ارائه نظرات برای بهبود رهنمود نشر اطلاعات تشکیل شده است) را در رهنمود نشر اطلاعات اعمال نموده و گفت که این رهنمود با دارلانشای بین المللی برای نظرات شان به اشتراک گذاشته میشود.</p> <p>اشتراک کننده جلسه همچنین در مورد سیستم مرکزی نظارت و گزارش دهی و</p>	<p>معلومات پیرامون پیشرفت ها در کار رهنمود نشر اطلاعات</p>

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



موضوع	خلاصه بحث
	<p>سیستم ولایتی نظارت و گزارش دهی وزارت اقتصاد و مرکز معلوماتی اداره تدارکات ملی افغانستان بحث و گفتگو کردند و تصمیم بر آن شد که در جلسه بعدی هر دو سیستم به نمایش گذاشته شود تا مشخص شود که کدام ساحات میتواند توسط کاست افغانستان بهبود بخشیده شود.</p> <p>در اخیر، رئیس جلسه، در مورد تایید رهنمود نشر اطلاعات توسط شورای وزیران و یا شورای عالی اقتصادی کشور تاکید ورزید. این امر به نهاد های تدارکاتی کمک میکند که معلومات خود را به درستی به نشر برسانند.</p>
استخدام متخصص در بخش گزارش تضمینی	<p>آقای موج توضیح داد که کاست افغانستان ضرورت دارد تا کار بروی پروسه تضمین را آغاز نماید که این امر نیازمند استخدام یک متخصص در بخش پروسه تضمین میباشد که در زمینه های ذیل فعالیت کند.</p> <ul style="list-style-type: none"> • کار بروی مقرر نشر اطلاعات • ترجمه رهنمود نشر اطلاعات به زبان های ملی • تایید رهنمود نشر اطلاعات توسط شورای عالی اقتصادی کشور یا شورای وزیران کشور • جمع آوری اسناد مورد ضرورت پروژه های ساختمانی از ادارت مرتبط برای گزارش تضمینی <p>اعضای جلسه نهاد های ذیدخل از دیده بان شفافیت خواست تا وظیفه متخصص در بخش پروسه تضمین را به اعلان قرار دهد و به دارلانشای ملی نیز هدایت داده شد تا در زمینه پروسه استخدام توسط کمیته گزینش هماهنگی های لازم را انجام دهد.</p>
معلومات در مورد آماده گی های ابتدایی برای برگزاری برنامه افتتاحیه ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان	<p>آقای کریمی همچنین گفت که مواد مطبوعاتی و مطالعه امکان سنجی برای چاپ ارسال شده است و هماهنگی های لازم با دفتر رسانه های حکومت در زمینه برگزاری برنامه افتتاحیه نیز صورت گرفته است. 16 مارچ 2017 به عنوان تاریخ برگزاری رئیس جلسه گفت که او در زمینه حضور رئیس جمهور و یا رئیس اجرائیه کشور با دفاتر ایشان در ارتباط خواهد شد.</p>

تصامیم جلسه

شماره	تصامیم	مسئول
1	پیگیری با بخش تکنالوژی معلوماتی وزارت اقتصاد و تنظیم ورکشاپ آنلاین و ابزارهای ضروری برای این جلسه (سیستم کنفرانس ویدیویی و انترنت با سرعت بالا)	آقای ریاض صدیقی/آقای میرزایی
2	ارائه گزارش ربع وار مالی دارلانشای کاست	آقای کریمی
3	اطلاعات در مورد نتیجه استخدام کارمند تخصصی در بخش پروسه تضمین	آقای میرزایی
4	اطلاعات در مورد ضروریات پروپوزل (طرح کاری)	آقای کریمی

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



مسئول	تصامیم	شماره
آقای میرزایی	<p>همچنین تصمیم بر آن شد که موضوعات ذیل در اجندای جلسه بعدی در نظر گرفته شود.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ صحبت در مورد ضروریات در نوشتن طرح بودجه برای کاست افغانستان ➤ صحبت در مورد روش های معرفی کاست افغانستان به مردم افغانستان با استفاده از رسانه های متفاوت برای مثال برگزاری نشست ها با نهاد های جامعه مدنی و یا ایجاد ویدیو کلیپ ➤ نمایش وبسایت کاست افغانستان ➤ ارائه صورت جلسه به دو زبان دری و انگلیسی سر از جلسه فعلی 	5

ختم صورت جلسه